Протокол

заседания жюри областного конкурса чтецов «Самарский край в стихах и прозе»

г. Самара                      6 декабря 2022 г.

Присутствовали

члены жюри:

Туриец Оксана Владимировна – режиссёр-постановщик, преподаватель

театральных дисциплин ГБПОУ «Самарское областное училище культуры и искусств»,

руководитель образцового театрального коллектива «Хамелеон»;

Домарев Денис Николаевич – руководитель Центра чтения Самарской областной

универсальной научной библиотеки, председатель Самарской областной организации

молодых литераторов, член Союза писателей России;

Елхимов Алексей Иванович – актер Самарского театра юного зрителя «СамАрт»,

теле- и радиоведущий, основатель радиостанции «Время звучать!»

члены оргкомитета:

Карлинская Лариса Валериевна – заведующий центром детского художественного

творчества Центра социализации молодежи, член Областного межведомственного

экспертного совета по вопросам дополнительного образования детей.

Воробьева Инесса Дмитриевна – методист центра детского художественного

творчества ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

Повестка заседания:

Подведение итогов областного конкурса чтецов «Самарский край в стихах и прозе».

Постановили:

1. Признать результаты финального этапа конкурса

Первая возрастная группа 7-9 лет

Номинация «Родной мой край»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУ СОШ №1

п.Кинель-Черкассы
Беляева София Кирина Елена Ивановна

Дипломант 3

степени

ГБОУ СОШ им. П.В.

Кравцова с.

Старопохвистнево м.р.

Похвистневский

Катаев Данил

Николаева Людмила

Александровна, учитель

начальных классов

Дипломант 3

степени

МБОУ Школа № 78 г.о.

Самара
Тимофеев Юрий

Старцева Светлана

Викторовна, учитель

начальных классов;

Шестоперова Наталья

Борисовна, педагог-

библиотекарь

Дипломант 3

степени

СП "Дом детского

творчества" ГБОУ

СОШ № 1 "ОЦ" с.

Большая Глушица

Кремер Артём

Ирмагамбетова Алтнай

Рамазановна –

руководитель д.о.

«Копилка»

Дипломант 3

степени

ГАОУ СО «СамЛИТ

(Базовая школа РАН)»
Косинова Анастасия

Донскова Наталья

Евгеньевна, учитель

начальных классов

Дипломант 2

степени

ГАОУ СО «СамЛИТ

(Базовая школа РАН)»
Тихомиров Тимофей

Вайнштейн Наталья

Львовна, учитель

начальных классов

Дипломант 2

степени

СП ДОД "Вундеркинд"

ГБОУ СОШ №2

п.г.т.Усть - Кинельский

Албаева Варвара,

объединение "Игра-

дело серьёзное"

Фомина Татьяна

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

Дипломант 2

степени

г.о. Чапаевск ГБОУ

СОШ №1
Морев Георгий

Романова Альбина

Викторовна, учитель

начальных классов

Дипломант 1

степени

ГБОУ СОШ № 17 г.

Сызрани
Строкин Евгений

Печерская Екатерина

Шакиржановна, учитель

начальных классов

Дипломант 1

степени

ГБОУ СОШ №2 п.г.т.

Усть - Кинельский

г.о.Кинель

Черняева Евгения,

3"Б" класс

Купякова Любовь

Михайловна, учитель

начальных классов

Дипломант 1

степени

ГБОУ СОШ им. П.В.

Кравцова с.

Старопохвистнево м.р.

Похвистневский

Андреева Анна

Шелкаева Алёна

Александровна, учитель

начальных классов

Дипломант 1

степени

ГБОУ НШ «Гармония»

п.г.т. Безенчук

Лобанова Кира,

Образцовый детский

коллектив театр-

студия «Лимпопо»

Кузнецова Татьяна

Васильевна

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ № 14 г.о.

Жигулевск
Романов Павел

Калинкина Елена

Викторовна

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ №3 "ОЦ"

с. Кинель-Черкассы
Щепетов Тимофей

Игнатьева Лилия

Александровна, учитель

начальных классов

Лауреат 3

степени

ГБОУ школа-интернат

№ 17 г.о. Самара
Евпрынцев Даниил

Мирсаидова Надежда

Константиновна, учитель

начальных классов

Лауреат 3

степени

МБУ "Школа № 86"

СП ЦДО "Радуга"
Мандрин Глеб

Парфирова Алевтина

Вячеславовна

Лауреат 3

степени

ГАОУ СО «СамЛИТ

(Базовая школа РАН)»
Морозов Артем

Левченко Светлана

Николаевна,учитель

начальных классов

Лауреат 2

степени

ГБОУ СОШ "ОЦ" пос.

Серноводск
Никитенкова Юлия

Сергеева Альбина

Михайловна, учитель

начальных классов

Лауреат 2

степени

ГАОУ СО «СамЛИТ

(Базовая школа РАН)»
Аржакова Анастасия

Косилова Елена

Анатольевна, учитель

начальных классов

Лауреат 1

степени

Первая возрастная группа 7-9 лет

Номинация «Драматургия, лирика, фантастика»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

СП ГБОУ СОШ №4-

ДДТ г.о. Чапаевск

Богданова Дарья,

Жукова Валерия,

Пономаренко Даниил

Фролова Ирина

Витальевна педагог д/о

Дипломант 1

степени

ГБОУ НШ «Гармония»

п.г.т. Безенчук

Лобанова Кира,

Степанов Артем,

Образцовый детский

коллектив театр-

студия «Лимпопо»

Кузнецова Татьяна

Васильевна

Лауреат 3

степени

МБОУ Лицей

"Созвездие" № 131

г.о.Самара

Самаркина Василиса

Панафёнова Татьяна

Сергеевна, учитель

начальных классов

Лауреат 3

степени

МБОУ Школа № 6 им

М.В. Ломоносова
Бондаренко Ульяна

Григоровских Елена

Сергеевна

Лауреат 3

степени

ИП Кондратьева Н.В.,

Детский театр-студия

"Инфанта"

Самаркин Мирон
Кондратьева Наталья

Владимировна

Лауреат 2

степени

Вторая возрастная группа 10-12 лет

Номинация «Родной мой край»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ"

им.Г.А.Смолякова

с.Большая Черниговка

Алфимова Лиза
Морозова Ольга

Геннадьевна

Дипломант 3

степени

ГБОУ лицей

(экономический)

с.Исаклы

Барышева Алина

Галимова Людмила

Владимировна, учитель

русского языка и

литературы

Дипломант 3

степени

ГБОУ СОШ № 2 "ОЦ"

им.Г.А.Смолякова

с.Большая Черниговка

Беликов Прохор
Гущина Наталья

Васильевна

Дипломант 3

степени

ГБОУ СОШ №4

п.г.т.Безенчук
Быстров Артём

Володина Елена

Анатольевна, учитель

русского языка и

литературы

Дипломант 3

степени

ГБОУ СОШ с.Зуевка Шевченко Никита

Петрюк Ольга Ивановна,

учитель начальных

классов

Дипломант 3

степени

ГБОУ СОШ с.

Камышла м.р.

Камышлинский

Шайдуллин Ильяс

Жирякова Альфия

Абузяровна,

учитель русского языка и

литературы

Дипломант 2

степени

МБОУ Школа № 120

г.о. Самара
Шеховцова Полина

Ларионова Галина

Владимировна, учитель

русского языка и

литературы

Дипломант 2

степени

ГБОУ СОШ "ОЦ" с.

Кротовка

Мордвинцева

Ангелина

Карнаухова Татьяна

Николаевна

Дипломант 1

степени

ГБОУ лицей г.

Сызрани

Хлопушина

Серафима

Изосимова Тамара

Николаевна, учитель

начальных классов

Дипломант 1

степени

СП «Дом детского

творчества» ГБОУ

СОШ №1 «ОЦ» с.

Большая Глушица

Шароненкова Дарья

Ирмагамбетова Алтнай

Рамазановна –

руководитель д.о.

«Копилка»

Дипломант 1

степени

ГБОУ школа-интернат

№4 г.о. Самара
Демичев Ярослав

Морозова Лариса

Анатольевна, учитель

начальных классов

Лауреат 3

степени

МБУ «Лицей N 67» Жидов Иван

Лебедева Оксана

Анатольевна, учитель

начальных классов

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ "ОЦ" пос.

Серноводск
Ляукина Варвара

Сальникова Наталья

Алексеевна, учитель

русского языка и

литературы

Лауреат 3

степени

МБОУ «Гимназия №3»

г.о. Самара
Столярова Ирина

Долгова Ксения

Александровна

Лауреат 3

степени

ГАОУ СО «СамЛИТ

(Базовая школа РАН)»
Буданова Валерия

Тренина Ольга

Васильевна, учитель

начальных классов

Лауреат 2

степени

МБОУ ДО "Планета" Ежова Эвелина
Парфирова Алевтина

Вячеславовна

Лауреат 2

степени

ГБОУ СО «Гимназия

№1»
Тюрина Арина

Князева Наталья

Александровна, педагог-

организатор

Лауреат 2

степени

МБУ "Школа № 86"

СП ЦДО "Радуга"

Григорьева

Маргарита, Попова

Любовь.

Парфирова Алевтина

Вячеславовна

Лауреат 1

степени

Вторая возрастная группа 10-12 лет

Номинация «Драматургия, лирика, фантастика»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУ СОШ с.Утевка Брусенцев Илья

Брусенцева Юлия

Сергеевна (учитель

английского языка)

Дипломант 3

степени

ГБОУ ООШ № 12 пос.

Шмидта г.о.

Новокуйбышевск

Хлопков Роман

Юшкевич Галина

Ильинична, учитель

русского языка и

литературы

Дипломант 2

степени

ГБОУ СОШ № 2 имени

Героя Советского

Союза Г.Н. Гурьянова

ж.-д. ст. Шентала

Смольков Родион

Зиновьева Елена

Владимировна, учитель

начальных классов

Дипломант 1

степени

СП ГБОУ СОШ №1 пгт

Безенчук ЦДТ

"Камертон"

Лачков Илья

Писарева Ольга

Евгеньевна, пелагог

дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

СП ДШИ ГБОУ СОШ

с. Красносамарское

Саможиков Кирилл,

объединение

"Сувенирная лавка"

Райденкова Ольга

Евгеньевна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

МБОУ «Школа №148 с

углубленным

изучением отдельных

предметов имени Героя

Советского Союза

Михалёва В.П.»

г.о. Самара

Ильков Вячеслав

Андреева Яна Андреевна,

учитель русского языка и

литературы

Лауреат 1

степени

МБОУ «Школа №148 с

углубленным

изучением отдельных

предметов имени Героя

Советского Союза

Михалёва В.П.»

г.о. Самара

Серёгин Всеволод

Андреева Яна Андреевна,

учитель русского языка и

литературы

Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ДШИ № 6"

г.о. Самара

Образцовая эстрадная

студия "Дорога

добра"

Руководитель: Пиганова-

Давыдова Оксана

Владимировна, Режиссёр:

Беляева Наталья

Николаевна

Лауреат 1

степени

Третья возрастная группа 13-15 лет

Номинация «Родной мой край»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУ СОШ №4

п.г.т.Безенчук
Мисюков Владимир

Володина Елена

Анатольевна, учитель

русского языка и

литературы

Дипломант 3

степени

ГБООУ "Санаторная

школа-интернат №9 г.о.

Самара"

Казмерчук Злата

Голубева Марина

Александровна, учитель

математики

Дипломант 2

степени

ГБОУ школа-интернат

№ 111 г.о. Самара
Савельев Данил

Цаюкова Светлана

Вячеславовна,

руководитель

Дипломант 2

степени

СП ГБОУ СОШ № 1

п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»

Образцовый детский

коллектив театр-

студия «Пилигрим»

Александров Егор

Замоншоева Камилла

Иванилов Данил

Фарафонтова Софья

Кузнецова Татьяна

Васильевна

Дипломант 1

степени

ГБОУ СОШ с.

Камышла м.р.

Камышлинский

Сафина Дарина

Хуснутдинова Резеда

Каймановна, учитель

русского языка и

литературы

Дипломант 1

степени

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Лопатино
Юматова Ирина

Закирова Надежда

Ивановна, учитель

русского языка и

литературы

Дипломант 1

степени

ГБОУ СОШ с.

Екатериновка

Габова Полина,

Немцова Юлия,

Симакова Анна

Писарева Ольга

Евгеньевна, учитель

искусства

Дипломант 1

степени

МБУ ДО ДШИ №3

"Младость" г.о. Самара

Анисимкина Анна,

Экспериментальный

театр re:[mark]

Худящев Валерий

Валитович

Лауреат 3

степени

СП ДДТ ГБОУ СОШ

№2 "ОЦ" с. Кинель-

Черкассы

Кравцов Герман

Кузнецова Татьяна

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

МБОУ ДО "Планета" Павлова Анастасия
Парфирова Алевтина

Вячеславовна

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ "Центр

образования "

г.Чапаевска

Санина Варвара

Парцвания Екатерина

Александрова, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

МБОУ Школа № 63 г.о.

Самара
 Шебуева Елизавета

Афанасьева Надежда

Александровна, учитель

русского языка и

литературы

Лауреат 2

степени

МБУ "Школа № 72" Мухтарова Самира
Коваленко Галина

Ивановна

Лауреат 2

степени

Третья возрастная группа 13-15 лет

Номинация «Драматургия, лирика, фантастика»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУ СОШ пос.

Кутузовский
Кислюк Екатерина

Горькова Ирина

Викторовна, учитель

русского языка и

литературы

Лауреат 3

степени

ГБОУ школа-интернат

№4 г.о. Самара

Володина Дарья,

Жевнеров Пётр,

Веремьева Ангелина,

Колтовская Регина,

Зубкова Манижа,

Тарлыков Андрей,

Абдыганыева

Омадханум.

Ухмакова Марина

Валерьевна, Кузнецова

Анна Сергеевна,

Юсупова Софья

Фуатовна, Кузнецова

Алёна Олеговна, учителя-

дефектологи

Лауреат 2

степени

Четвертая возрастная группа 16-18 лет

Номинация «Родной мой край»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУ школа-интернат

№4 г.о. Самара
Дерменжи Павел

Королёва Татьяна

Викторовна, учитель

математики

Дипломант 2

степени

ГБПОУ «Самарское

художественное

училище им. К.С.

Петрова-Водкина»

Янина Дарья

Чепрасова Екатерина

Александровна,

преподаватель

Дипломант 2

степени

ГБОУ «Школа-

интернат № 71»
Соломатникова Анна

Князева Светлана

Евгеньевна, учитель

математики

Дипломант 1

степени

ГБОУ СОШ "ОЦ"

с.Августовка

Большечерниговского

района

Паладьева Виктория
Шикова Татьяна

Александровна

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ. С.

Дмитриевка
Иноземцева Валерия

Тарабан Светлана

Геннадьевна, учитель

русского языка и

литературы

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦЭВДМ г.о.

Самара/МБОУ

Гимназия № 3 г.о.

Самара

Аванесян Артем
Тимофеев Ярослав

Александрович

Лауреат 1

степени

СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ №14 г.о. Сызрань
Ковалев Илья

Клабукова Маргарита

Георгиевна, педагог

дополнительного

образования

Гран-При

Лауреат 1

степени

Четвертая возрастная группа 16-18 лет

Номинация «Драматургия, лирика, фантастика»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБПОУ ТСЭК Айдарова Снежанна
Татьяна Михайловна

Березовская

Дипломант 1

степени

Пятая возрастная группа 19-21 год

Номинация «Родной мой край»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБПОУ «Поволжский

Государственный

колледж»

Баданина Янина

Евсеева Любовь

Валерьевна,

преподаватель

Дипломант 1

степени

ГБПОУ «Поволжский

Государственный

колледж»

Гончарова Екатерина

Евсеева Любовь

Валерьевна,

преподаватель

Дипломант 1

степени

ГБПОУ "БГСХТ им.

Героя Советского

Союза Смолкова И.И."

Епивкина Елизавета

Типикина Галина

Ивановна, классный

руководитель

Лауреат 3

степени

2. Выводы и рекомендации жюри:

- Когда выбираете материал, он должен соответствовать возрасту и полу

исполнителя;

- Выступление включает в себя общение со зрителями;